ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE MARACAJÁ

	AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 017/2017
O MUNICÍPIO DE MARACAJÁ, torna público que, por interesse público e conveniência administrativa, que no edital acima epigrafado que tem como objetivo a aquisição de materiais de limpeza, para atendimento a rede municipal de ensino (escolas e CEI), serviço de convivência e fortalecimento de vínculo, terceira idade e administração em geral do Município de Maracajá/SC, são feitas as seguintes retificações:

1)Os itens 08, 15 e 38, do Anexo I, passam a ter as seguintes descrições:
Cód.

Quant

Unid.

Descrição do Produto

Vl. Unit. Previsto

Vl. Total Previsto

8

200

Unid.

Cloro, embalagem resistente com 05 litros, com no mínimo 4% a 6% de teor de cloro ativo; embalado em embalagem de 05 litros, material resistente que impeça a ação da luz  solar; rótulo contendo: identificação, fabricante, composição, data de fabricação e validade.

12,65

2.530,00

15

150

Rolo

Embalagem plástica transparente: atóxico, inodoro com dimensão de 30cmx40cm com capacidade de 5 litros, para armazenagem de alimentos. Embalagem  com 100 unidades.

4,79

718,50

38

200

Pacote

Papel toalha em rolo, 100 % de fibras naturais; cor branca,  com distribuição homogênea das fibras ao longo do papel, com alto poder de absorção, resistência, maciez. Embalagem com duas unidades.
2,81

562,00

2) No Valor Total Global do Anexo I, onde se lê: R$ 90.518,75, leia-se: R$ 88.085,25.

Mantém-se inalteradas as demais condições do Edital e anexos. Feita a retificação acima, ficam todos interessados notificados para os fins legais e de direito, na forma da Lei.

Maracajá, 24 de abril de 2017.
ARLINDO ROCHA
PREFEITO MUNICIPAL